
UCHWAŁA NR 504/14-15 

Rady Wydziału Nauk Pedagogicznych  

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 25 marca  2015 r. 
 

w sprawie: odmowy nadania doktorowi Tadeuszowi Wolanowi stopnia doktora 

habilitowanego  w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika  

  

Na podstawie art.18 ust.11 i art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 

naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U.  z 2014 r., 

poz. 1852 ze zm.) oraz art. 104 i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§1 

Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych APS postanawia  odmówić nadania dr. Tadeuszowi 

Wolanowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

pedagogika.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

Uchwałą Nr 342/13-14 z dnia 28 maja 2014 r. Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, wyraziła zgodę na 

przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dra Tadeusza Wolana, wszczętego na 

podstawie wniosku z dnia 28 kwietnia 2014 r. przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i 

Tytułów. Jednocześnie Rada Wydziału wyznaczyła trzech członków do składu Komisji  

Habilitacyjnej przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne powoływanej przez Centralną 

Komisję ds. Stopni i Tytułów:  sekretarz komisji – dr hab., prof. APS  Jacek Kulbaka; 



recenzent  – prof. dr hab. Krystyna Marzec – Holka; członek komisji  - dr hab., prof. APS  

Andrzej Giryński. 

 

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów decyzją z dnia  2 września 2014 r. powołała 

Komisję Habilitacyjną w składzie: 

1) przewodniczący  Komisji - prof. dr hab. Andrzej Radziewicz - Winnicki  - 

Uniwersytet Zielonogórski, 

2) sekretarz Komisji dr hab., prof. APS Jacek Kulbaka - Akademia Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej, 

3) recenzent- prof. dr hab.  Aleksander Nalaskowski  – Uniwersytet im. Mikołaja 

Kopernika w Toruniu, 

4) recenzent- prof. dr hab. Iwona Chrzanowska – Uniwersytet Adama Mickiewicza w 

Poznaniu, 

5) recenzent- prof. dr hab. Krystyna Marzec – Holka - Akademia Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej, 

6) członek Komisji -  dr hab., prof. UW Renata Nowakowska – Siuta  – Uniwersytet 

Warszawski, 

7) członek Komisji - dr hab., prof. APS Andrzej Giryński - Akademia Pedagogiki    

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

 

Przedstawione w postępowaniu recenzje zawierały negatywne oceny osiągnięć i dorobku 

naukowo-badawczego kandydata i kończyły się konkluzjami o braku uzasadnienia do nadania 

dr Tadeuszowi Wolanowi  stopnia doktora habilitowanego.    

 

Na posiedzeniu w dniu 18 marca 2015 r. Komisja Habilitacyjna powołana przez Centralną 

Komisję ds. Stopni i Tytułów w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego 

dra Tadeusza Wolana  wszczętego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

podjęła uchwałę zawierającą negatywną opinię w sprawie nadania dr. Tadeuszowi 

Wolanowi stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie pedagogika.  

Przedmiotowa uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, którego wynik był 

następujący:   „za” nadaniem stopnia doktora habilitowanego – 0 głosów,  „przeciw” nadaniu 

stopnia doktora habilitowanego - 5  głosów ”,  wstrzymujący się” - 1 głos. 

 

Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych APS po zapoznaniu się z ww. uchwałą Komisji 

Habilitacyjnej powołanej przez Centralną Komisję ds. Stopni i Tytułów do przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego dra Tadeusza Wolana, z negatywnymi  recenzjami jego 

osiągnięć  naukowych sporządzonymi  prof. dr hab. Krystynę Marzec-Holkę, prof. dr hab. 

Iwonę Chrzanowską, prof. dr hab.  Aleksandra Nalaskowskiego,  po dyskusji, w głosowaniu 

tajnym,  podjęła uchwałę w sprawie odmowy nadania w/w stopnia doktora habilitowanego  w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika.  

Przedmiotowa uchwała została podjęta w  głosowaniu tajnym: 28 głosami „za odmową 

nadania stopnia dr hab.”, 3 głosami „przeciw odmowie  nadania stopnia dr hab.” oraz 3 

głosami „wstrzymującymi się”.   

 

Podejmując niniejszą uchwałę, Rada przychyliła się do wniosków wypływających z  

negatywnych ocen dorobku naukowego Habilitanta. Tym samym Rada uznała zasadność 

następujących argumentów: 

1) trzy monografie Resocjalizacja uwarunkowania-doświadczenia-perspektywy, 

Chorzów 2005; Nauczyciel jako wychowawca i współtwórca przemian w edukacji, 



Radom 2008; Kadra resocjalizacyjno-wychowawcza w procesie edukacyjnej zmiany, 

Radom 2013, wskazane jako najważniejsze osiągnięcie naukowe w ocenie 

Recenzentów, prezentują niezadowalający  poziom naukowy  niespełniający 

oczekiwań akademickich; 

2) dorobek naukowy dra Tadeusza Wolana wskazuje na słabości warsztatu naukowego 

(metodologii badań) i strategii badań;  

3) pozostały dorobek naukowo-badawczy Habilitanta jest nieobecny w obiegu 

ogólnokrajowym (zdecydowana większość publikacji ukazała się w lokalnych 

czasopismach oraz nierecenzowanych materiałach pokonferencyjnych); 

4) Habilitant nie spełnia większości ustawowych kryteriów zawartych w Rozporządzeniu 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie 

kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego (Dz. U. nr 196, poz. 1165).    

 

Osiągnięcia naukowe dr Tadeusza Wolana nie stanowią więc podstawy do nadania mu 

stopnia doktora habilitowanego. Przedmiotowy dorobek nie spełnia bowiem kryteriów 

jakościowych oraz formalnych i tym samym  nie stanowi „znacznego wkładu w rozwój 

określonej dyscypliny naukowej” (art. 16 ust. 1 ustawy),  a pod względem formalnym nie 

odpowiada warunkom stawianym w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych 

i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki. Habilitant nie spełnia wobec 

powyższego większości ustawowych kryteriów zawartych w Rozporządzeniu Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kryteriów oceny osiągnięć 

osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego (Dz. U. nr 196, poz. 1165).    

 

W związku z powyższym postanowiono jak w petitum uchwały.  

 

 

 

Pouczenie 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, stronie przysługuje prawo wniesienia 

odwołania do Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów za pośrednictwem Rady Wydziału 

Nauk Pedagogicznych Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

w terminie jednego miesiąca  od dnia doręczenia jej uchwały.   

 
 


